Nº 175, quarta-feira, 10 de setembro de 2008 11 33 ISSN 1677-7069

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e o resultado final no

concurso público dos candidatos aos cargos de Analista Judiciário
com reserva imediata de vagas serão publicados no Diário Oficial da
União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stf2008, na data provável de 18 de
setembro de 2008.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

<!ID1364483-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº 47/2008, conforme Atas de
Registros de Preços nº 35/2008; nº 36/2008; nº 37/2008; nº 38/2008;
nº 39/2008; nº 40/2008; nº 41/2008; nº 43/2008; nº 44/2008; nº
45/2008 e Processo administrativo 331.808. Empresas vencedoras:
Papelaria Completa Ltda - ME, CNPJ- 04.789.292/0001-44, Grupos: 1
e 9. Valor: R$ 29.789,00 - Metas Indústrias e Fitas Ltda., CNPJ-
06.967.093/0001-04, Grupos: 2 e 4. Valor: R$ 4.670,00. - Ativa BSB
Informática, Eletrônica e Papelaria Ltda., CNPJ- 06.198.811/0001-25,
Grupo: 3. Valor: R$ 13.900,00. - Gráfica MG Ltda., CNPJ-
04.942.046/0001-80, Grupo 5. Valor: R$ 29.850,00. - Capital Digital
- Comércio e Serviços Ltda., CNPJ- 04.217.680/0001-50, Grupo: 6.
Valor: R$ 142.890,00. - Bema Comercial Ltda., CNPJ-
01.738.880/0001-60, Grupo: 7. Valor: 15.650,00. DF Distribuidora de
Papéis Ltda., CNPJ-03.988.378/0001-33, Grupo: 8. Valor: R$
5.330,00. - SS Importações e Distribuidora Logística Ltda., CNPJ-
37.994.738/0001-21, Grupos: 11 e 12. Valor: R$ 44.704,50. - Vinylica
Importação e Exportação Ltda., CNPJ: 37.994.738/0001-21, Grupo:
13. Valor: 273.830,00. - e Encadernadora Dorneles Ltda., CNPJ:
72.596.117/0001-90, Grupo: 14. Valor R$ 6.015,00, respectivamente.

Brasília-DF, 9 de setembro de 2008.
WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID1365986-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 81/2008, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Tesacom do Brasil Comunicações Ltda. OBJETO: pres-
tação de serviços de Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados
Via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital uti-
lizada em centros urbanos, para prover a comunicação de voz e dados
entre locais de votação e TREs durante as Eleições 2008. VALOR
DO CONTRATO: R$ 3.150.000,00 FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da data da pu-
blicação e duração até 30.11.2008. ASSINATURA: 04.09.2008. AS-
SINAM: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo
TSE; e Marcelo Antonio Fernandes, Diretor de Operações, pela Con-
tratada. PA n.º 18.737/2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1364528-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de mapas por bairro
das 27 capitais no formato ESRI (shapefile) para visualização das
análises de desempenho eleitoral de partidos e candidatos (item 1) e
a prestação de serviços de conversão de 27 mapas por bairro das
capitais brasileiras no formato ESRI para uma aplicação de SIG
(Sistema de Informações Geográficas) no padrão SVG (item 2), con-
forme Termo de Referência Anexo I Total de Itens Licitados: 00002
. Edital: 11/09/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Edifício Sede do TSE Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 11/09/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/09/2008 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SILVIA SOUSA AZEVEDO
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 070001-00001-2008NE000015
<!ID1364529-0>

PREGÃO Nº 91/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviço de tele-
fonia de Longa Distância Internacional (LDI) para chamadas ori-
ginadas a partir das linhas telefônicas fixas e troncos do TSE, por
empresa prestadora de Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC),
nos termos e condições técnicas descritas no Termo de Referência
Anexo I do edital, pelo período de 12 meses, admitida a prorrogação
nos termo da lei. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/09/2008
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Site Comprasnet.
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/09/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
23/09/2008 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

CHRISTINA DA CRUZ SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 070001-00001-2008NE000015

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID1364493-0>

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 110/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 08/09/2008,Entrega das Propostas: a partir de
08/09/2008, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/09/2008, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. OB-
JETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de serviço de atua-
lização do software ibm/iss proventia GX 5108 e de suporte técnico
do sistema de prevenção de intrusão.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364494-0>

PREGÃO Nº 174/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 05/09/2008, para 29/09/2008, às 13h30 , no
seguinte Endereço: Sala da CPL BRASILIA - DF. OBJETO: Registro
de Preços para eventual aquisição de becas de gala, capas para mi-
nistros e vestimentas afins.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364495-0>

PREGÃO Nº 180/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 08/09/2008,Entrega das Propostas: a partir de
08/09/2008, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/09/2008, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hidrossanitário.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364496-0>

PREGÃO Nº 181/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 04/09/2008, para 01/10/2008, às 13h30 , no
seguinte Endereço: Sala da CPL/STJ BRASILIA - DF. OBJETO:
Aquisição de material de limpeza de copa.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364497-0>

PREGÃO Nº 182/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 04/09/2008, para 30/09/2008, às 13h30 , no
seguinte Endereço: Sala da CPL/STJ BRASILIA - DF. OBJETO:
Aquisição de pedestal metálico.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364491-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 157/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Atualização de software. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/09/2008 de 10h00 às 12h00 e de
12h às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2008 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/09/2008 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.stj.jus.br

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID1364492-0>

PREGÃO Nº 189/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços para aqui-
sição de toner para impressora lexmark. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 10/09/2008 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 10/09/2008 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 25/09/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 050001-02008-2008NE000213

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1363445-0>

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO Nº 6/2008-CJF

Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
KLUG DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA; Objeto:
aquisição de 3 licenças ARPO Modeler (mono-usuário) e na cessão
de direito de uso de 14 licenças ARPO, para a formação do escritório
de mapeamento de processos no Conselho da Justiça Federal, que
auxiliarão nas revisões e controles dos processos; Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, caput, e no que consta do Processo nº
2008162209; Data de assinatura: 29/08/2008; Vigência: 29/08/2008 a
31/12/2008; Valor do Termo: R$ 11.584,00 ; Dotação Orçamentária:
Orçamento de 2008; PTRES: 000.821; Elemento de Despesa:
33.90.39; Nota de Empenho: 2008NE000476 no valor de R$
11.584,00, Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEASON
GOMIDE MADRUGA - Secretária de Administração; Pela Contra-
tada: WAGNER ROBERTO BIANCHINI - Sócio Administrador.
<!ID1363444-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2008-CJF

Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratado:
JOÃO BATISTA DINIZ LEITE; Objeto: Ministrar aulas e orientar as
etapas do processo de implementação do modelo de Gestão de Pes-
soas da Justiça Federal; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art.
25, II, c/c art. 13, VI, e no que consta do PA nº 2008162363; Data de
assinatura: 08/09/2008; Vigência: 08/09/2008 a 31/12/2008; Valor do
Contrato: R$ 60.350,00; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2008;
Nota de Empenho: 2008NE000478, no valor de R$ 60.350,00;
PTRES: 000.856; Elemento de Despesa: 33.90.36; Signatários: pelo
Contratante: MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA -
Secretária de Administração; Pelo Contratado: JOÃO BATISTA DI-
NIZ LEITE.
<!ID1363998-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 16/2008

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento do
Pregão em referência, que tem como objeto prestação de serviço de
transmissão de dados mediante a instalação de uma solução de co-
municação de dados ponto a ponto. Sagrou-se vencedora do certame
a empresa: BRASIL TELECOM S/A. Maiores informações pelo te-
lefone (061) 3319.6623.

Brasília-DF, 9 de setembro de 2008.
NOMARIA CARVALHO DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID1363716-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.015/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Amluz Comercial Ltda. OB-
JETO: aquisição de gravadora de CD-R/RW/DVD interna, com su-
porte de serviços associado, incluindo prestação de assistência téc-
nica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 59/2008, conforme Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 462,80.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2008NE001133, de 21/8/2008. ASSINATURA: 9/9/2008. Pelo
Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi, Secretária de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças-Substituta. Pela Contratada: Aril-
ton Luís Bacellar, Sócio-Gerente.
<!ID1364543-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção, corretiva e preventiva, com
fornecimento de peças e serviço de guincho para veículos da marca
Renault. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 10/09/2008 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/09/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/09/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2008) 080001-00001-2008NE000104